短评 一个中国原则不容任何挑战

A02 要闻 2021年8月11日 星期三
编辑/熊佩凤 图编/言琼 美编/叶海玲 校对/王卉珍

发生疫情须48小时整体腾空定点医院
国务院联防联控机制印发通知：人数大于500万的地方，全员核酸检测在3天内完成

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

我公司因工作需要，启用了以下
工程项目部技术专用章。此印章
仅作为项目工程技术、 质量、竣
工验收资料专用， 其他用途无
效。该章不作为财务和经济往来
印章使用，不作为项目签订合同
以及收据、借据、欠条、领条、成
本、资金支付、结算凭证等一切
经济类文件资料签章使用，如有
以上行为， 概不代表本公司行
为，由此引起的一切责任我公司
概不承担。工程竣工验收备案完
毕之后，印章自动作废。

特此公告。
启用工程项目部技术专用章清
单如下：1、中天建设集团有限公
司技术资料专用章中海湖润家
园 14#-20# 栋、G4#、G5# 栋及
地下室 2项目（签订合同无效）。

关于启用工程项目部
技术专用章公告

2、 中天建设集团有限公司技术
资料专用章中海湖润家园 14#-
20# 栋、G4#、G5# 栋项目精装修
工程（签订合同无效）。 3、中天建
设集团有限公司技术资料专用
章万科四季花城二期（森林公
园）项目（签订合同无效）
公示单位： 中天建设集团有限公司

二○二一年八月十一日

作废公告
依据长沙市芙蓉区人民法院
（2021） 湘 0102 执 6794 号之
二协助执行通知书，现将登记
在被执行人刘小海名下位于
长沙市岳麓区麓景路 628 号
振业城二期 7 栋 2201 号房
屋：20190077565 不动产权证
和证号：20190076036 他项权
证一并登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 7号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家总代理省级媒体 权威有效 遗失声明
湖南兴煦建筑工程有限公司
（统一社会信用代码：914301
11395780194W）遗失公章 1
枚，财务专用章 1 枚，法人章
1枚，声明作废。

◆湖南湘南学院易涛报到证：20
1010545201498 遗失，声明作废。

◆易文翔（父亲：易维，母亲：唐
云英）遗失出生医学证明，编号：
T430322273，声明作废。

遗失声明
中国能源建设集团湖南火电建
设有限公司基础设施工程公司
因原公章损坏，现声明作废，启
用新公章，特此声明。

◆罗英奇（父亲：罗文，母亲：徐
雨婕）遗失出生医学证明，编号：
P430181833，声明作废。

遗失声明
长沙市骏亨数码科技有限公司
遗失浦发银行人民东路支行备
案公章一枚，声明作废。

寻亲公告
2021 年 3 月 3 日，在天富水泥
砖厂检到一个刚出生的女婴，
现一直由林道建尹芳英夫妇抚
养已 5 个月， 孩子父母或直系
亲属看到信息前来确认， 在国
家有关部门批准后按政策规定
商讨小孩抚养事宜。联系人：林
道建 18397683762， 联系地址
洞口县竹市镇秀丰村天露圹组

公 告
经湘潭阳光校园物流有限公司
（以下简称“我公司 ”）全体
股东胡觉军、杨朔和李光辉一
致同意，将其持有的股权全部
予以转让。 对我公司和原股东
存续期间持有债权债务的单位
或个人（包括欠款 、抵押 、担
保），自本公告刊登之日起 45
日内持有关证明材料前往湘潭
市雨湖区城正街街道韶山东路
58 号新景家园翰林苑 1栋 9 号
门面向我公司申报债权债务，
逾期按相关规定处理。
联系人：杨卓
电话：15307323888、13802583888

特此公告

◆段田田于 2021 年 8 月 1 日遗
失身份证，身份证号码 43022419
910712746x，特此声明。

遗失声明
湖南捷映信息咨询有限公司遗
失财务专用章、法人私章（李志
垚）各一枚，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2021）湘 0102 执 867 号之
三的协助执行通知书，现将登记
在陈娟芝名下的位于长沙市天
心区湘府中路 226 号天城·泰祥
苑 D 栋 208 号房屋的编号为长
国用（2008）第 060572 号的国有
土地使用权证公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

遗失声明
衡阳真友软件开发有限公司遗
失衡阳市工商行政管理局 2014
年 12 月 26 日核发 430400000041
247 营业执照副本 2号，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2021）湘 0103执 1124 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在被执行人盛艳名下的位
于长沙市开福区湘春路 199 号
东宸公寓 1栋 2718 号房产、相
对应的产权证号为 714083053
号的房屋所有权证与该房屋编
号为：514038516 号的他项权
证一并登报公告作废。

长沙市天心区人民法院

作废公告
依据长沙市岳麓区人民法院
（2021）湘 0104 执 1578 号协
助执行通知书， 现将登记在
被执行人高宏彬名下位于长
沙市城南中路 290 号 4 栋
（原南大路 84 号）201 号房
屋：713187400 不动产权证
和证号：20180318261、2020
0019321 他项权证及相对应
的国土证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

《关于进一步加强全员核酸
检测组织管理工作的通知》要
求， 确定实施全员核酸检测后，
确保检测人数在500万以内的
在2天内、 检测人数大于500万
的在3天内完成全员检测。

近期， 全国疫情呈多点发
生、局部暴发态势，部分地区陆
续开展了全员核酸检测工作。核
酸检测是疫情防控的“监测网”，
开展全员核酸检测是快速发现
病毒感染者， 以便对其进行隔
离、有效切断传播途径、防止疫
情扩散的最重要手段之一，是落
实“四早”的关键举措。

通知强调，要实行网格化、精
细化管理，摸清待检测人员底数，
做到不缺1户，不漏1人，做好预约
管理。同时，要加强采样现场的组

织引导，避免人群聚集，加强医疗
废物清运， 严格落实采样点感染
防控各项要求， 确保全员核酸检
测时没有漏采人员， 没有因现场
人群聚集造成疫情传播。

通知明确， 要进一步增强辖
区内的核酸检测能力建设。 要统
筹日常核酸检测需求和全员核酸
检测需要， 对各方核酸检测力量
进行有效有序调度， 确保开展全
员核酸检测时日常“应检尽检、愿
检尽检”的检测需求得到保障。

对尚未出现疫情的地方，通
知要求， 要适时开展实战演练，
全方位进行磨合、检验，查找问
题和不足，优化全员核酸检测实
施方案。一旦出现疫情，要立即
启动应急响应，激活应急指挥体
系。 ■据新华社

外交部发言人8月10日就中方
决定召回驻立陶宛大使发表谈话。
全文如下：

近一段时间， 立陶宛政府不顾
中方反复交涉、晓以利害，宣布允许
台湾当局以“台湾”名义设立“代表
处”。此举公然违背中立两国建交公
报精神， 严重损害中国主权和领土
完整。中国政府对此表示坚决反对，
决定召回中国驻立陶宛大使， 并要
求立政府召回驻中国大使。

中方正告立方， 世界上只有一
个中国， 中华人民共和国政府是代
表全中国的唯一合法政府。 一个中
国原则是公认的国际关系准则和国
际社会普遍共识， 是中国同其他国

家发展双边关系的政治基础。 中国
政府和人民实现祖国统一的决心不
可动摇， 维护国家主权和领土完整
的红线不容触碰。 我们敦促立方立
即纠正错误决定，采取切实措施，消
除恶劣影响， 不要在错误的道路上
越走越远。 我们也正告台湾当局，
“台独”是死路一条，图谋在国际上
搞分裂活动绝对不会得逞。

国台办发言人马晓光10日应
询表示，我们正告民进党当局，勾连
外部势力进行谋“独”挑衅，只能自
食恶果。 任何人都不要低估我们捍
卫国家主权和领土完整的坚强决
心、坚定意志、强大能力。

■据新华社

外交部发言人10日发表谈话，
宣布中方决定召回中国驻立陶宛大
使，并要求立政府召回驻中国大使。
这是中方对近来立陶宛公然违背中
立两国建交公报精神、 宣布允许台
湾当局以“台湾”名义设立“代表处”
错误行径作出的正当、合理反制。立
方必须认识到， 一个中国原则不容
任何挑战，任何无视、否定一中原则
的企图都将付出沉重代价。

世界上只有一个中国，中华人民
共和国政府是代表全中国的唯一合
法政府，台湾是中国领土不可分割的
一部分。一个中国原则是公认的国际
关系准则和国际社会普遍共识，是中
国同其他国家发展友好合作关系的
前提和政治基础。立方违背一个中国

原则，允许台湾当局设立所谓“代表
处”，这一行径无异于开历史倒车，严
重损害中国主权和领土完整。

台湾问题事关中国核心利益，
在这一问题上， 中方不会作出任何
妥协、退让。此前，中方已就此反复
交涉、晓以利害，立方却置若罔闻、
一意孤行。中立关系陷入困难局面，
责任完全在立方。

中国政府和人民实现祖国统一
的决心不可动摇， 维护国家主权和
领土完整的红线不容触碰。 立方应
当充分认识到台湾问题的极端重要
性和敏感性， 及时意识到在台湾问
题上玩火的严重后果。 奉劝立方立
即悬崖勒马， 不要在错误的道路上
越走越远。 ■据新华社

随着新型冠状病毒变异株传入我国，疫情防控形
势愈加严峻，已有新型冠状病毒肺炎定点救治医院陆
续发生院内感染事件，甚至引发聚集性疫情。国务院
应对新冠肺炎疫情联防联控机制医疗救治组日前印
发通知，要求本地发生聚集性疫情时，要于48小时内
整体腾空定点医院，全部用于集中收治和隔离新冠肺
炎确诊病例及无症状感染者。通知同时要求，确定实
施全员核酸检测后，确保检测人数在500万以内的在
2天内、检测人数大于500万的在3天内
完成全员检测。

《关于进一步加强新型冠
状病毒肺炎救治定点医院院内
感染预防与控制工作的通知》
指出， 各地要将境外输入和本
土散发新冠肺炎确诊病例及无
症状感染者集中收治于定点医
院独立区域的独立病房楼，不得
与其他疾病患者同时收治于同
一区域或同一病房楼。收治新冠
肺炎患者的病房楼及其所在区
域要与医院内其他区域人流、物
流、空气流严格物理隔离形成隔
离病区，新冠肺炎患者不得与其
他疾病患者共用相同的医疗区
域和医疗设备。

本地发生聚集性疫情时，
要于48小时内整体腾空定点医
院， 全部用于集中收治和隔离
新冠肺炎确诊病例及无症状感
染者。 要强化定点医院疫情防
控物资储备， 原则上储备量应
当满足本院30天满负荷运转需
求。 严格落实新冠肺炎相关病

例隔离措施， 鼓励有条件的定
点医院对新冠感染相关病例进
行单人单间隔离安置（带独立
卫生间），进一步减少不同病例
间相互交叉感染的机会。

各地要按照要求， 严格陪
护及探视管理， 切实做到不探
视、不陪护。鼓励有条件的定点
医院在脱卸防护用品的区域安
装监控装置，便于及时发现风险
隐患。 对在隔离病区工作的，包
括医务人员、管理人员、安保、后
勤、保洁以及通勤车辆司机等在
内的所有人员，在首次进入隔离
病区前均应当完成新冠病毒疫
苗全程接种，并由当地政府安排
驻地，实施统一闭环管理。不得
将隔离病区作为驻地。要固定通
勤车辆和驻地，并实现隔离病区
和驻地之间点对点闭环。所有人
员在驻地应当单人单间（带独立
卫生间），不得混住，不相互交流
走访，并做好日常防护。

【定点医院】 发生聚集性疫情后48小时内整体腾空

【核酸检测】 摸清人员底数，不缺1户，不漏1人

中方决定召回驻立陶宛大使
敦促立方立即纠正错误决定，消除恶劣影响

链接

由于高传染性变异
新冠病毒德尔塔毒株在
美国加速传播， 且当地
仍有许多人尚未接种疫
苗， 导致疫情近期反弹
严重。 美国公共卫生专
家担忧， 若无法让绝大
多数人接种疫苗， 未来
可能出现的新变异病毒
或将突破疫苗防线。

美国疾病控制和预
防中心发布的最新数
据显示，截至8日，全美7天
平均日增新冠确诊病例
达97399例，8月3日至6日
连续4天单日新增确诊病
例超过10万例。

美疾控中心6日指
出， 多种新冠变异病毒
正在美国境内传播，德
尔塔毒株仍是主流毒
株， 预计其感染病例占
近期全美新增确诊病例
的93%。

通过基因组测序，美
国迄今已确诊了1060例
拉姆达毒株感染病例。

美国国家过敏症和
传染病研究所所长安东
尼·福奇说，除非大部分
未接种的美国人行动起
来，选择接种疫苗，否则
美国可能在今秋“陷入
麻烦中”，病毒将拥有充
足机会再发生变异。

美国专家担忧
病毒再变异

核酸检测演练
1小时1000人

8月10日下午，长沙
市芙蓉区定王台街道走
马楼社区全员核酸检测
首次应急演练在长沙
IFS国金中心前坪举行。
在街道和社区的组织
下，1小时可完成1000
人的核酸检测。
湖南日报·新湖南客户端
记者田超 王文 摄影报道